
 

 

 

 
 
 
 
 
6. zasedání zastupitelstva města dne:  23. 6. 2016 
 
Bod pořadu jednání: 

  
 
 
 

Věc:  Převzetí komunikací po stavbě silnice I/14 Kunratice - Jablonec n. N. - 
uzavření smluv 

 

Stručný obsah: Statutární město Liberec schválilo v roce 2014 záměr převzetí části 
stavby komunikací v souvislosti se stavbou silnice I/14 Kunratice - Jablonec nad Nisou, 
jejímž investorem je ŘSD ČR. Stavba byla v roce 2016 zahájena a nyní by mělo dojít 
k uzavření smluvních dokumentů, které budou upravovat vztahy ohledně budoucího 
majetkoprávního vypořádání. 

 

Zpracoval: Ing. Jiří Kovačičin, vedoucí oddělení technické správy, 

odbor, oddělení: Odbor správy veřejného majetku 

telefon: 485 243 876 

Schválil:  vedoucí oddělení       

 vedoucí odboru Bc. David Novotný, vedoucí odboru správy veřejného 
majetku   

Projednáno: na 12. schůzi rady města dne 14.6.2016 

Poznámka:   

Předkládá: 
p. Tomáš Kysela, v. r. 
náměstek pro technickou správu majetku města 

 

 

Návrh usnesení 

 

S T A T U T Á R N Í  M Ě S T O  

L I B E R E C  



 

 

Zastupitelstvo města po projednání 
 
 s c h v a l u j e 

1) uzavření smlouvy o majetkoprávním vypořádání stavby „I/14 Kunratice – Jablonec 
n. N.“ mezi Libereckým krajem, IČ: 70891508 se sídlem: U Jezu 642/2a, 461 80 
Liberec II jako předávajícím, statutárním městem Liberec, IČ: 00262978, se 
sídlem: nám. Dr. E. Beneše 1, 460 01 Liberec I jako přejímajícím a Ředitelstvím 
silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
jako stavebníkem a investorem stavby, dle přílohy č. 1 

2) uzavření smlouvy o vypořádání některých práv a povinností souvisejících s 
realizací stavby „I/14 Kunratice – Jablonec n. N.“ mezi statutárním městem 
Liberec, IČ: 00262978, se sídlem: nám. Dr. E. Beneše 1, 460 01 Liberec I a 
Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 
00 Praha 4, dle přílohy č. 2 

 

a    u k l á d á   

 
panu Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora pro technickou správu majetku města, 

zajistit informování žadatele o přijatém usnesení Zastupitelstva města Liberce a oboustranný 
podpis uvedených smluvních dokumentů,  

T: 08/2016. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Důvodová zpráva  

Stručný obsah: Statutární město Liberec schválilo v roce 2014 záměr převzetí části 
stavby komunikací v souvislosti se stavbou silnice I/14 Kunratice - Jablonec nad Nisou, 
jejímž investorem je ŘSD ČR. Stavba byla v roce 2016 zahájena a nyní by mělo dojít 
k uzavření smluvních dokumentů, které budou upravovat vztahy ohledně budoucího 
majetkoprávního vypořádání. 

Zastupitelstvo statutárního města Liberce schválilo na svém 7. zasedání dne 4.9.2014 svým 
usnesením č. 201/2014 „Záměr převzetí části stavby komunikací v souvislosti se stavbou 
silnice I/14 Kunratice - Jablonec nad Nisou“. 

Statutární město Liberec (dále jen SML) obdrželo od ŘSD žádost o uzavření smluvních 
vztahů k převzetí částí stavby v rámci plánované stavby silnice I/14 Kunratice – Jablonec nad 
Nisou a o vypořádání některých práv a povinností souvisejících s realizací stavby „I/14 
Kunratice – Jablonec n. N.“. Součástí této žádosti jsou rovněž návrhy smluvních dokumentů 
dle vzoru ŘSD ČR. V letošním roce již byly zahájeny hlavní stavební práce na stavbě silnice. 

Po dokončení stavby bude vyřazena stávající krajská silnice III/29024 ze silniční sítě a nově 
budou svým významem odpovídat spíše charakteru místních a účelových komunikací.  

Jedná se o přeložky a náhrady stávajících částí komunikací případně části stávající silnice 
III/29024, které po dokončení stavby budou mít charakter místních či účelových komunikací. 
Z pohledu SML se jedná o části komunikací, orientačně vyznačených na situaci v příloze č. 3, 
které by si město mělo převzít. 

Po dokončení stavby dojde ke změnám v zařazení a významu některých komunikací. Snahou 
Libereckého kraje a investora je tak převést všechny komunikace s charakterem místních či 
účelových komunikací na statutární město Liberec a silnice, které původně spadaly do III. 
třídy, ve správě a majetku Libereckého kraje. Tento záměr vychází ze zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, který uvádí, že vlastníkem místních komunikací je obec, 
vlastníkem silnic II. a III. tříd je vlastníkem kraj a vlastníkem dálnic a silnic I. třídy je stát – 
resp. majetkový správce ŘSD ČR. 

Komunikace, které by dle předpokladu projektové dokumentace mohly být na základě 
smluvního vztahu po dokončení stavby předány SML a to včetně součástí a příslušenství jako 
např. veřejné osvětlení, opěrné zdi, odvodnění atd. SML by si mělo dle návrhu převzít 
komunikace, které bude možné zařadit do sítě místních komunikací příp. některé účelové 
komunikace. Ostatní účelové komunikace by měly připadnout do vlastnictví vlastníků 
připojovaných nemovitostí. Oproti původně schválenému záměru z roku 2014 přibyla do 
předávaných komunikací zařazena ještě komunikace od nynějšího autobazaru k domu na 
adrese Lučanská č.p. 27. 

Převod stavby komunikace včetně pozemku pod stavbou, součástí a příslušenství komunikace 
bude realizován na základě smluvního vztahu mezi ŘSD ČR, Libereckým krajem a 
statutárním městem Liberec viz příloha č. 1 (obdobná smlouva pro katastrální území Lukášov 
bude uzavřena i mezi Liberecký krajem, statutárním města Jablonec n. Nisou a ŘSD ČR).  
ŘSD od Libereckého kraje nabude do vlastnictví pozemky a stavby, které budou součástí 
silnice I. třídy a SML nabude do vlastnictví pozemky a stavby, které budou součástí místních 
komunikací, příp. některých účelových. 

Druhým a nedílným smluvním vztahem je smlouva o vypořádání některých práv a povinností 
souvisejících s realizací stavby „I/14 Kunratice – Jablonec n. N.“ viz příloha č. 2. Tento 
smluvní vztah řeší majetek ve vlastnictví SML, na kterém budou provedeny nezbytné úpravy 
v rámci odstranění provozních škod, vzniklých při realizaci stavby silnice „I/14 Kunratice – 



 

 

Jablonec n. N.“. Tyto nezbytné úpravy budou provedeny v takovém rozsahu, aby dotčený 
majetek mohl sloužit svému původnímu účelu a nadále zůstal ve vlastnictví SML.   

 

Je však třeba upozornit, že ačkoli budou předmětné komunikace přebírány v bezvadném 
stavu, bude to znamenat pro SML do budoucna finanční náklady na jejich následnou údržbu 
včetně jejich příslušenství (např. opěrných zdí), které jsou ve vybraných úsecích navrženy ve 
výškovém rozmezí cca od 6 do 10 m. 

 
Formulace usnesení byla konzultována s právníkem zařazeným do MML před projednáním v radě 

města. 

 

Přílohy: 

č. 1 – Smlouva o majetkoprávním vypořádání stavby „I/14 Kunratice – Jablonec n. N.“ 

č. 2 – Smlouva o vypořádání některých práv a povinností souvisejících s realizací stavby „I/14 
Kunratice – Jablonec n. N.“ 

č. 3 – Přehledná situace s orientačním vyznačením předmětných komunikací 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha č. 1 – Smlouva o majetkoprávním vypořádání stavby „I/14 Kunratice – Jablonec n. 
N.“ 
 
Smluvní strany: 

1. Liberecký kraj , IČ: 708 91 508   
     se sídlem: U Jezu 642/2a, 461 80  Liberec II 
     zastoupený: Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje  
     jako předávající  
 

2. Statutární m ěsto Liberec , IČ: 00262978 
     se sídlem: nám. Dr. E. Beneše 1, 460 01  Liberec I 
     zastoupený: Tiborem Batthyánym, primátorem statutárního města Liberec 
     jako přejímající  
 

3. Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 659 93 390 
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00  Praha 4 
statutární zástupce:  Ing. Jan Kroupa, generální ředitel ŘSD ČR 
zastoupené Ing. Josefem Jeníčkem, ředitelem Správy Liberec, 
se sídlem:  Zeyerova 1310/2, 460 55  Liberec I 

     jako stavebník (investor stavby) 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku,  
podle § 1725, zákona č. 89/2012 Sb.  tuto 

 

Smlouvu o majetkovém vypořádání stavby 
„I/14 Kunratice – Jablonec n.N.“ 

 

 č.smlouvy LK:  …………….. 
 č.smlouvy SML:  …………….. 
 č.smlouvy ŘSD ČR:  …………….. 

 

čl. I. 

1. ŘSD ČR je stavebníkem a investorem stavby „I/14 Kunratice – Jablonec n.N.“ (dále jen 
„stavba“), na kterou byla Odborem dopravy Krajského úřadu LK vydána SP: 1) č.j.: OD 
1320/2014-6/280.13/Hk, KULK 62792/2015, ze dne 7.9.2015, s nabytím právní moci dne 
15.10.2015 a 2) č.j.: OD 175/2014-19/280.13/Hk, KULK 67251/2014, ze dne 3.11.2014, 
s nabytím právní moci dne 8.12.2014 . 

2. Trasa přeložky silnice I/14 je vedena v souběhu nebo přímo v trase stávající silnice 
III/29024 mezi Kunraticemi a Jabloncem n/N. Stavba navazuje na již dokončenou 
III.etapu silnice I/14H a jako dvoupruhová komunikace kategorie S11,5/70 začíná (podle 
silniční databanky) v uzlovém bodě číslo 0314A1320 0314A133 a končí v uzlovém bodě 
číslo 0314B013 na hranici katastrálního území Kunratice u Liberce, dále stavba 
pokračuje přes k.ú. Lukášov až do uzlového bodu číslo 0314A081. Projektovaná délka 
stavby je 2,646 km. 



 

 

3. Délka vyřazovaného úseku silnice č. III/29024 (mezi uzlovými body uvedenými 
v předchozím odstavci) bude 1,667 km v k.ú. Kunratice u Liberce a 1,135 km v k.ú. 
Lukášov.  

čl. II. 

1. Liberecký kraj jako vlastník stávající komunikace III.třídy, č. 290 24, od provozního km 
2,258 do km 3,925 a jí zastavěných pozemků (viz. tabulka níže), podpisem této smlouvy 
předává silnici III/290 24 v daném staničení i s pozemky investorovi pro účel realizace 
Stavby. 

 

  
parcela 
číslo 

celková 
výměra  

Trvalý 
zábor  

Dočasný 
zábor 

Dočasný 
zábor do  

Budoucí 
vlastník 

Katastrální území v m2 v m2 nad 1 rok 1 roku a správce 
k.ú.     v m2 v m2   

  136/1 5663 996 ― ― ŘSD 

  136/9 8271 ― 5228 ― SML 

  136/10 52 52 ― ― SML/ŘSD 

  136/11 406 406 ― ― SML/ŘSD 

  136/12 1307 1307 ― ― SML 

  136/13 1891 1891 ― ― SML 

  362/3 2089 2089 ― ― ŘSD 

Kunratice u Liberce 362/8 76 76 ― ― ŘSD 

(původní p.č. 136, 362/31 3631 3631 ― ― ŘSD 

GP č. 221-192/2008) 362/37 592 592 ― ― SML 

  362/44 58 58 ― ― SML 

  362/50 836 836 ― ― ŘSD 

  362/52 284 284 ― ― ŘSD-LČR 

  362/53 1173 1173 ― ― ŘSD 

  362/56 394 394 ― ― ŘSD 

  362/59 85 85 ― ― ŘSD 

  362/60 871 871 ― ― ŘSD 

  362/63 550 550 ― ― ŘSD-LČR 

2. Předávající se zavazuje po dokončení a po kolaudaci Stavby silnice „I/14 Kunratice – 
Jablonec nad Nisou“ v katastru obce Liberec (v k.ú. Kunratice u Liberce) části vyřazené 
silnice č. III/290 24, na kterých budou v rámci předmětné stavby vybudovány objekty 
přeložky silnice I/14 včetně součástí a příslušenství i s pozemky, převést do silniční sítě 
I.třídy a majetkoprávně vypořádat s Investorem – Ředitelstvím silnic a dálnic ČR.  

3. Dále se Předávající zavazuje po dokončení a po kolaudaci Stavby silnice „I/14 Kunratice 
– Jablonec nad Nisou“ v katastru obce Liberec (v k.ú. Kunratice u Liberce) části 
vyřazené silnice č. III/29024, na kterých budou v rámci předmětné Stavby vybudovány 
ostatní objekty silnice nižších tříd včetně součástí a příslušenství i s pozemky, převést 
do silniční sítě místních komunikací a majetkoprávně vypořádat s Přejímajícím – 
Statutárním městem Liberec. 

4. Po dokončení a po kolaudaci Stavby se Stavebník ŘSD ČR zavazuje převzít předávané 
silniční úseky i s pozemky vyřazené ze sítě silnic III.třídy do svého majetku do silniční 
sítě I.třídy; viz. tab. pod čl. II, odst.1 .  

5. Po dokončení a po kolaudaci Stavby se Přejímající Statutární město Liberec zavazuje 
převzít předávané silniční úseky i s pozemky vyřazené ze sítě silnic III.třídy do svého 
majetku do silniční sítě Místní komunikace; viz. tab. pod čl. II, odst.1 . 



 

 

6. V rámci Stavby se jedná o tyto stavební objekty, které budou předány Statutárnímu 
městu Liberec: 
SO 101.1 Úpravy stávajících komunikací 
SO 102  Místní komunikace k autobazaru v km 4,850 
SO 102.1  Přístupová komunikace k zástavbě km 4,850 – 5,000 – vpravo 
SO 102.2  Přístupová komunikace k zástavbě km 4,900 – 5,000 – vlevo 
SO 103  Místní komunikace Kunratice v km 5,370 
SO 104.1  Cesta k č.p. 9 a bývalému lomu 
SO 105  Přístupová komunikace ke stáv. zástavbě km 6,050 – 6,550 – vlevo 
SO 212  Opěrná zeď na objektu 105 v km 0,217 – km 0,237 – vlevo 
SO 212.1  Opěrná zeď na objektu 105 a 104 
a to podle projektové dokumentace DSP vypracované firmou Valbek, spol. s r.o., 
06/2012, č.zakázky 11-LI31-024 a v rozsahu Stavby z této PD vyplývajícím. 

 

čl. III. 
1. Po dokončení Stavby „I/14 Kunratice – Jablonec n.N.“ bude na náklady investora 

vypracován oddělovací geometrický plán, na jehož základě budou pozemky ve 
vlastnictví Libereckého kraje a Statutárního města Liberec majetkoprávně vypořádány 
příslušnými smlouvami o převodu podle předpisů platných v době převodu. 

 

čl. IV. 

1. Smlouvu o vypořádání nově vybudovaných objektů Statutárního města Liberec v trase 
stávající silnice č. III/290 24 schválilo zastupitelstvo Libereckého kraje, dne …….… 
2016, pod číslem usnesení: ……………. a zastupitelstvo Statutárního města Liberec na 
svém zasedání dne ……… 2016, pod číslem usnesení: ……………. . 

2. Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách 
Statutárního města Liberec (www.liberec.cz) a Libereckého kraje (www.kraj-lbc.cz), s 
výjimkou osobních údajů fyzických osob uvedených v této smlouvě. 

3. Smluvní strany se zavazují k poskytnutí vzájemné součinnosti k naplnění účelu této 
smlouvy. 

4. Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu poslední ze smluvních stran.  

5. Smlouva je vyhotovena v šesti (6) stejnopisech, každý s platností a závazností originálu 
a každá strana obdrží po dvou (2) podepsaných originálech těchto stejnopisů.  

6. Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých 
údajů, podle jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho ji vlastnoručně podepisují. 

 
 za Předávajícího: 
 
v Liberci, dne ………………….. ………………….. 
 Martin Půta 
 hejtman Libereckého kraje 
za Přejímajícího: 
v Liberci, dne ………………….. ………………….. 
 Tibor Batthyány 

 primátor SML 
za Stavebníka: 
v Liberci, dne ………………….. ………………….. 
 Ing. Josef Jeníček  
 ředitel Správy Liberec 



 

 

Příloha č. 2 – Smlouva o vypořádání některých práv a povinností souvisejících s realizací 
stavby „I/14 Kunratice – Jablonec n. N.“ 

S M L O U V A 
 

O VYPOŘÁDÁNÍ NĚKTERÝCH PRÁV A POVINNOSTÍ SOUVISEJÍCÍCH 
S REALIZACÍ STAVBY „I/14 Kunratice – Jablonec n.N.“  

 
která byla uzavřena níže uvedeného dne, měsíce a roku, 

mezi těmito smluvními stranami (účastníky): 
 
A.  

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
sídlo:     Na Pankráci 546/56, Praha 4, PSČ 145 05 
statutární zástupce: Ing. Jan Kroupa, generální ředitel ŘSD ČR  
IČ:     659 93 390 
DIČ:     CZ65993390 
zastoupené: Ing. Josefem Jeníčkem, ředitelem Správy Liberec 
se sídlem:  Zeyerova 1310/2, 460 55  Liberec I 
zástupce ve věcech technických:     Ing. Jan Stach, vedoucí úseku výstavby 

(dále jen ŘSD ČR) 
 

a 
B. 

Statutární m ěsto Liberec 
sídlo:      nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59  Liberec I – Staré město 
IČ:     002 62 978 
DIČ:     CZ00262978 
zastoupené:    Tiborem Batthyánym, primátorem města Liberec 
zástupce ve věcech technických: Bc. David Novotný, vedoucí odboru správy veřejného 
majetku 

(dále jen Město) 
 
 
 číslo smlouvy ŘSD ČR:  ……………. 

 číslo smlouvy Města: ……………. 
 
 

t a k t o : 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

1) Konstatuje se, že ŘSD ČR je investorem investiční akce – stavby v realizaci s názvem: 
silnice „I/14 Kunratice – Jablonec nad Nisou “ (dále jen Stavba). Na tuto Stavbu bylo 
vydáno Magistrátem města Liberec územní rozhodnutí č.j.: SUUR/7120/233602/06-Ře, 
ze dne 14.9.2007, v PM 23.10.2007 a ve změnách ÚR pod č.j.: SUUR/7120/152137/09-
Ře, ze dne 3.6.2010, v PM 29.7.2010 a pod č.j.: SURR/7130/076790/12-Ře, ze dne 
21.12. 2012, v PM 8.2.2013 a dále Odborem dopravy KÚ LK byla vydána hlavní 
stavební povolení č.j.: OD 1320/2014-6/280.13/Hk, KULK 62792/2015, ze dne 7.9.2015, 
v právní moci dne 15.10.2015 a č.j.: OD 175/2014-19/280.13/Hk, KULK 67251/2014, ze 
dne 3.11.2014, v právní moci dne 8.12.2014 . 



 

 

2) Výše uvedenou Stavbou bude mimo jiné dotčen i majetek ve vlastnictví Města a na 
tomto majetku budou provedeny nezbytné úpravy v rámci odstranění provozních škod, 
vzniklých při realizaci citované Stavby. Tyto nezbytné úpravy budou provedeny 
v takovém rozsahu, aby dotčený majetek mohl sloužit svému původnímu účelu.  
Konkrétně se jedná o úpravy následujících stavebních objektů:  
Jedná se o tyto stavební objekty: 
SO 101.1 Úpravy stávajících komunikací 
SO 101.3 Dopravní značení – na komunikacích stavbou dotčených 
SO 102  Místní komunikace k autobazaru v km 4,850 
SO 102.1  Přístupová komunikace k zástavbě km 4,850 – 5,000 – vpravo 
SO 102.2  Přístupová komunikace k zástavbě km 4,900 – 5,000 – vlevo 
SO 103  Místní komunikace Kunratice v km 5,370 
SO 104.1  Cesta k č.p. 9 a bývalému lomu 
SO 105  Přístupová komunikace ke stáv. zástavbě km 6,050 – 6,550 – vlevo 
SO 212  Opěrná zeď na objektu 105 v km 0,217 – km 0,237 – vlevo 
SO 212.1  Opěrná zeď na objektu 105 a 104 
SO 212.2  Opěrná zeď na objektu 104 
SO 430 V.O. v km 5,300 – 5,500 
SO 431 Přeložka vrchního vedení V.O. v km 4,850 – 5,000 
SO 432 Přeložka vrchního vedení V.O. v km 5,300 – 5,500 
SO 433 V.O. v km 6,000 – 6,350 
SO 801 vegetační úpravy - dle předávaných objektů 
a to podle projektové dokumentace DSP vypracované firmou Valbek, spol. s r.o., pod 
zak.č. 11-LI31-024, 06/2012 (dále jen Projektová dokumentace) a v rozsahu z této 
Projektové dokumentace vyplývajícím. 
Město příslušnou dokumentací dokládá, případně závazně prohlašuje, že uvedený 
stávající majetek (stavební objekty) vlastní a to včetně pozemků, na kterých se nachází, 
resp. k jeho existenci má zřízeno právo věcného břemene, příp. bude vypořádáno na 
základě samostatné smlouvy s Libereckým krajem (převod pozemků a staveb po 
původní silnici III/ 290 24) – záměr převzetí částí stavby schválen zastupitelstvem města 
Liberec pod usnesením č. 201/2014 . 

3) Stávající majetek Města uvedený v článku I. odst. 2) této smlouvy, který bude dotčen 
Stavbou uvedenou v článku I. odst. 1) této smlouvy, k jehož úpravě, resp. přesunu 
dojde, je a nadále zůstane ve vlastnictví Města. Na této konstataci nemění nic ani 
skutečnost, že Město případně některý takto dotčený majetek (stavební objekty) 
protokolárně nepřevezme. 

 

II. 
Předmět smlouvy 

1) Sjednává se, že ŘSD ČR je oprávněno v rámci provádění své Stavby upravit či 
přesunout objekty, které jsou specifikovány v článku I. odst. 2) této Smlouvy. Smluvní 
strany prohlašují, že za podmínek dále uvedených v této Smlouvě dojde k předání 
upravených, resp. přesunutých stavebních objektů Městu protokolem o předání a 
převzetí. Město s úpravou, resp. přesunutím stavebních objektů souhlasí a současně se 
zavazuje k jejich následnému převzetí. 

 

III. 
Závazky smluvních stran 

1) Veškeré náklady spojené s úpravou, resp. přesunem stavebních objektů, které jsou 
předmětem této smlouvy, nese výlučně ŘSD ČR, které je také zahrne do nákladů Stavby 
specifikované v článku I. odst. 1) této smlouvy. 

2) ŘSD ČR se dále zavazuje: 



 

 

a) přizvat Město k předání stavebních objektů uvedených v této smlouvě v čl. I odst. 2).   
b)  nejpozději do vydání kolaudačního souhlasu (právní moci kolaudačního souhlasu) 

předat Městu dokumentaci skutečného provedení předávaných stavebních objektů. 
Vzhledem k tomu, že se vlastnictví Stavbou dotčeného majetku nemění, budou 
podpisem protokolu veškeré majetkoprávní vztahy mezi smluvními stranami 
vypořádány. U majetku převáděného Libereckým krajem na Město bude 
majetkoprávní vypořádání řešeno samostatnou smlouvou. 

3) Město se zavazuje: 
a) zúčastnit se tohoto předání a převzetí a uplatnit při něm své případné připomínky a 

námitky, které budou zohledněny v protokolu o předání a převzetí stavebních 
objektů. V tomto protokolu budou také uvedeny všechny vady a nedodělky včetně 
způsobu, podmínek a termínů jejich odstranění. 

b) Stavbou dotčený majetek (stavební objekty) převzít i v případě, že budou vykazovat 
drobné vady a nedodělky, nebránící jejich uvedení do provozu.  

c) zajišťovat jeho následný provoz a údržbu. 
4) Při předání stavebních objektů bude Městu předána i dokumentace jejich skutečného 

provedení. Cena stavebních objektů bude uvedena v předávacím protokolu pouze jako 
informativní, neboť je zahrnuta podle platných právních předpisů do celkových nákladů 
Stavby uvedené v článku I. odst. 1) této smlouvy.  

5) Odstranění vad a nedodělků uvedených v protokole o předání a převzetí, jakož i 
případných vad, které se vyskytnou v průběhu záruční doby, bude u zhotovitele Stavby 
uplatňovat ŘSD ČR. 

 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1) Smluvní strany jsou seznámeny a výslovně souhlasí se skutečností, aby tato smlouva 
byla vedena v evidenci smluv Města, která je přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím a která obsahuje údaje o smluvních stranách, 
předmětu smlouvy, číselné označení smlouvy a datum jejího uzavření. 

2) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 
Sb. a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

3) Tato smlouva byla projednána a schválena Radou města dne …………., pod usnesením 
č. ………….. .  

4) Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách 
Statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických osob 
uvedených v této smlouvě. 

5) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

6) Veškeré změny a doplnění této smlouvy mohou být činěny jen písemnými, datovanými, 
číslovanými a řádně podepsanými dodatky. 

7) Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž ŘSD ČR obdrží dvě a Město také 
dvě vyhotovení. 

 
 
v Liberci dne ………………….. v Liberci  dne …………………..  
 
 
………………….. ………………….. 
Ing. Josef Jeníček Tibor Batthyány 
ředitel Správy Liberec primátor SML  



 

 

Příloha č. 3 – Přehledná situace s orientačním vyznačením předmětných komunikací 

 

 

Poznámka: Budoucí předávané stavby jsou ve výše uvedené situaci vyznačeny červenou barvou. 



 

 

 


